glorify me with the glory which I had with thee before the world was?' If before the world was he had glory with God, and possessed glory with the Father, then was he before the world. Neither had he had glory, if he had not been afore, that he might possess glory: for none can have a thing, unless he which possesseth the thing be afore. But Christ had glory before the creation of the world; therefore he was before the creation of the world. For if he had not been before the creation of the world, he could not have had glory before the creation of the world, when he himself was not. But he could not as a man¹ have glory before the creation of the world, who then was², when the world was made. But Christ had glory; he was therefore before the world was made: he was not therefore man only, who was before the world was made. Therefore he is God, because he was before the world was made, and possessed glory before the world was made³." After these words Tertullian doth

[¹ So also ed. 1584: but ed. 1577 as man.]

[² Rather, who then was *not*. See Latin original.]

[³ Si homo tantummodo Christus, quare credendi nobis talem regulam posuit, quo diceret, Hæc est autem vita æterna, ut sciant te unum et verum Deum, et quem misisti Jesum Christum? Si nolisset se etiam intelligi, cur addidit, Et quem misisti Jesum Christum; nisi quoniam et Deum accipi voluit? Quoniam si Deum nollet intelligi, addidisset, Et quem misisti hominem Jesum Christum. Nunc autem neque addidit, nec se hominem nobis tantummodo Christus tradidit, sed Deo junxit, ut et Deum per hanc conjunctionem, sicut est, intelligi vellet. Est ergo credendum secundum præscriptam in Dominum unum verum Deum, et in eum quem misit Jesum Christum consequenter; qui se nequaquam Patri, ut diximus, junxisset, nisi Deum quoque intelligi vellet: separasset enim ab eo, si Deum intelligi se nolisset. Inter homines enim tantummodo se collocasset, si hominem se esse tantummodo sciret; nec cum Deo junxisset, si se non et Deum nosset. Nunc et de homine tacet, quoniam hominem illum nemo dubitat; et Deo se jungit merito, ut credituris divinitatis suæ formulam poneret. Si homo tantummodo Christus, quomodo dicit, Et nunc honorifica me gloria quam habebam apud te priusquam mundus esset? Si antequam mundus esset gloriam habuit apud Deum, et claritatem tenuit apud Patrem, ante mundum fuit; nec enim habuisset gloriam, nisi ipse prius fuisset, qui gloriam posset tenere: nemo enim habere aliquid poterit, nisi ante ipse fuerit qui aliquid tenet. Sed enim Christus habet gloriam ante mundi institutionem: ergo ante institutionem mundi fuit. Nisi enim ante institutionem mundi esset, ante mundi institutionem gloriam habere non posset, quum ipse non esset. Sed enim homo gloriam ante mundi institutionem habere non potuit,